
 
Муниципальное бюджетное Общеобразовательное учреждение 

"Центр Образования № 17 Имени Героя Советского Союза 
Ивана Павловича Потехина" 

(МБОУ ЦО №17) 
 

                                           ПРИКАЗ 
31.08.2023г.                                                 г.Тула                                                           №199  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СПИСОК УЧЕБНИКОВ 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 
В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 
просвещения России от 21 июля 2023 года № 556 "О внесении изменений в приложения № 
1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 

г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников", решения 
педагогического совета от 28.08. 2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в список учебников 10 класса:  
1.1. Заменить учебники: История России 10 класс, Горинов М.М., Данилов А.А.Моруков 
М.Ю.и др..Под ред. Торкунова А.В. на учебник Мединский В.Р., Торкунов А.В. История 

России 10 класс. Просвещение. Госучебник, 2023   
2. Внести изменения в список учебников 11 класса:  

2.1. Добавить в список учебников 11 класса учебник Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
История России 11 класс. Просвещение, Госучебник, 2023  

  3. Заведующей Козловой Т.А.., классным руководителям 10-11 классов обеспечить 
информирование участников образовательного процесса об изменениях в перечне 
учебников и обеспечении учащихся учебниками из фонда информационно-библиотечного 
центра через информационные стенды, официальный сайт МБОУ  ЦО №17, родительские 
собрания. 
  4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
   
 
Директор МБОУ ЦО №17                                                                          В.С.Кузнецов 


		2023-09-20T16:04:29+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич
	Подпись документа




